

2024年10月22日 株式会社コミュニティー京成 新京成リテーリングネット株式会社

デフォルメ版イラストが初登場!

「鉄道むすめ 中山ゆかり」 アクリル万年カレンダーを発売します!

2024年11月5日(火)より 数量限定販売

京成グループのコミュニティー京成(本社:千葉県八千代市、社長:平 敏久)と 新京成リテーリングネット(本社:千葉県船橋市、社長:石川 雄介)では、「鉄道むすめ 中山ゆかり」アクリル万年カレンダーを、2024年11月5日(火)より発売します。

「鉄道むすめ」とは、「鉄道職場で働く」をモチーフに、株式会社トミーテックが展開するオリジナルのキャラクターコンテンツで、実在する鉄道会社の現場で働いているという設定のキャラクターが、その現場制服を着用したデザインとなっています。

今回のアクリル万年カレンダーは、京成電鉄の「鉄道むすめ」である「中山ゆかり」の新規イラストと「京成スカイライナー」の車両イラストがデザインされており、コミュニティー京成運営のファミリーマート及び新京成リテーリングネット運営のセブン・イレブンの一部店舗にて、数量限定で販売します。なお、「千葉中央ショッピングセンター Mio」内の「ファミリーマート千葉中央駅店」では、同施設の3周年を記念し、2024年10月25日(金)より先行発売いたします。

コミュニティー京成と新京成リテーリングネットでは、京成グループならではのグループ シナジーを活用し、今後もお客様に喜ばれる商品・サービスを提供してまいります。

本件の概要は次頁の通りです。



© TOMYTEC/イラスト: あとり・伊能津 「鉄道むすめ」は株式会社トミーテックの登録商標です。 ※画像はイメージです。

「鉄道むすめ 中山ゆかり」アクリル万年カレンダーについて

1. 商品概要

商品名・デザイン	発売日時	販売価格	販売数量
アクリル万年カレンダー 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 京成電鉄商品化許諾済	2024年 11月5日(火) 午前10時より※	2,000円 (税込)	500個

※「ファミリーマート千葉中央駅店」では2024年10月25日(金)午前10時より先行発売します。

2. 販売店舗

- (1)コミュニティー京成運営のファミリーマート以下11店舗 京成上野駅店、押上駅店、京成高砂駅店、京成八幡駅前店、ネクスト船橋店、 京成津田沼駅構内店、京成八千代台駅構内店、勝田台駅店、成田店、 千葉中央駅店、新鎌ヶ谷駅店
- (2)新京成リテーリングネット運営のセブン・イレブン以下2店舗 新京成ST八柱北口店、新京成ST新津田沼店

3. 注意事項

・販売店舗の詳細は各社ホームページでご確認ください。

コミュニティー京成:https://com-keisei.co.jp/

新京成リテーリングネット: https://www.shinkeisei.co.jp/corporate/group list/retailingnet/

- ・売り切れ次第終了となりますので、予めご了承ください。
- ・販売状況により、販売店舗及び販売数量を変更する場合があります。
- ・各社出店の物販イベント等でも販売する場合があります。

4. お問い合わせ先

・株式会社コミュニティー京成 リテール事業部

TEL:047-409-7281 《受付時間:平日午前10時~午後5時》

・新京成リテーリングネット株式会社

TEL:047-467-9081 《受付時間:平日午前10時~午後5時》

【参考1】「鉄道むすめ」とは

「鉄道職場で働く」をモチーフに、株式会社トミーテックが展開するオリジナルのキャラクターコンテンツです。実在する鉄道会社の現場で働いているという設定のキャラクターが、その現場制服を着用したデザインとなっています。

〈鉄道むすめHP〉https://tetsudou-musume.net/index.php 〈鉄道むすめX〉https://twitter.com/tateishi_aoba

【参考2】キャラクタープロフィール

〈京成電鉄キャラクター:中山ゆかり(運転士)〉



駅務掛の時に築いた接客時の笑顔は、 運転士になった今でも健在。 全てのお客様に最高の笑顔で対応します。 名前の由来は「京成中山駅」と「ユーカリが丘駅」。

以上